Министерство

образования и науки

Республики Саха (Якутия)

 Саха Өрөспүүбүлүкэтин

Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

25 октября 2021 г.                 № 01-03/1858

г. Якутск

О внесении изменений в приказ

В связи с включением Олимпиады школьников Республики Саха

(Якутия) в проект Перечня олимпиад, конкурсов и мероприятий

Министерства просвещения Российской Федерации п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение

Олимпиады школьников Республики Саха (Якутия), утвержденный приказом

Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) от 14 сентября

2015 г.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на

Департамент государственной политики в сфере общего образования,

воспитания и дополнительного образования (Пухов А.А.)

МАН, +79248628148

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

Приказом Министерства образования

и науки Республики Саха (Якутия)

от «25» _октября  2021 г.

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение Олимпиады школьников Республики Саха

(Якутия), утвержденный приказом Министерства образования и науки

Республики Саха (Якутия) от 14 сентября 2015 г.

1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«Олимпиада проводится по следующим общеобразовательным предметам и

учебным курсам в Республике Саха (Якутия) (далее - предметы олимпиады):

якутский язык, якутский язык как государственный (разговорный), якутская

литература, языки малочисленных народов Севера (эвенский, эвенкийский,

юкагирский, чукотский, долганский языки), черчение, педагогика и

психология, информатика и ИКТ (7-8 класс), политехническая олимпиада»

2. Региональный (республиканский) этап в Положении изменить на

республиканский (заключительный) этап Олимпиады школьников

Республики Саха (Якутия).